1. Hängesiegel Otakars von Lichtenberg an Pergamentstreifen. 2. An Pergamentstreifen 
rückwärts eingehängt Fragment eines Hängesiegels. Siehe monasterium sowie Anthony 
von Siegenfeld, Steirischer Uradel, Tafel 11 (Siegel Otakars). 

Ediert nach A.  

Ego Otacharus de Lichtenberch ministerialis Salzburgensis ecclesie [notu]ma) facio universis 
presentem cartulam inspecturis, quod castrum meum Lichtenberch cum [suis proprietatibus]a) 
et proventibus vendidi domino meo Eberhardo Salzburgensi archiepiscopo pro marcis 
[centum et sexaginta]a) argenti, quas michi in purificacione sancte Marie dare promisit. Et si 
non [dederit michi, ipse obli]gabita) michi redditus in officio Libenz pro marcis quinquaginta 
minus duabus. [Redditus autem pos]sessionuma), quos sibi libere assignavero, michi tenetur 
recompensare per redditus in officio [Libentz tamquam]a) parti competentes ita, quod si 
modius tritici vel siliginis vel alterius generis in possessio[nibus meis]a) computatus fuerit pro 
viginti denariis vel pro qualibet alia summa, modius recompensatus pro equali s[umma]a) 
peccunie computetur. In redditibus autem infeudatis redditus unius marce vendidi pro marcis 
quinque. Insuper ego Otacharus promisi, quod pater et mater, uxor et omnes heredes mei 
omnibus istis bonis cedent et vendicionem et empcionem istam ratam habebunt. Insuper ego 
Otacharus promitto, si vellem presentem contractum vel vendicionem recindereb), solvere 
domino meo archiepiscopo centum marcas argenti et ecclesie Salzburgensi. Ut autem presens 
contractus atque vendicio rata permaneant, presentem cartulam feci domino meo 
archiepiscopo sigilli mei munimime roborari. Sunt eciam huius rei testes Ekehardus de Tanne, 
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Ditmarus de Aicheîm, Gotfridus Cheltzo, Otto de Matrey, Chunradus de Michelstorf, 
Weriandus de Risperch, Werenherus magister coquine et alii quam plures. Acta sunt hec aput 
Vanstorf, anno domini M° CC° XLII°, indictione XVa, VII° idus aprilis. 

a) Auf Wasserfleck von Hand des 15. Jahrhunderts ergänzt A. – b) A. 

SAEB 32 (2, 424) 

1243 [Ende Juni], Friesach 
Erzbischof Eberhard [II.] von Salzburg kauft von Schenk Heinrich von Haßbach dessen Anteil 
an der Burg Lichtenberg (heute Lichtenwald, bei St. Andrä im Lavanttal) samt allem Zubehör 
und Leuten um 400 Mark Wiener Gewichts, zehn Mark Einkünfte im Salzburger Amt Leibnitz 
und das nächste freiwerdende Lehen mit zehn Mark Einkünften. Für diese Summe bürgen 
Bischof [Heinrich I.] von Seckau, Friedrich und Hartnid von Pettau, Konrad von Hornegg 
sowie der Kellermeister Konrad.